Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.11.2018

       №  2694
г. Волгодонск

О внесении изменений
в постановление Администрации
города Волгодонска от 07.12.2015
№ 2528 «Об утверждении Положения

об определении размера арендной платы, расчета, условий и сроков оплаты за использование земельных участков, государственная собственность
на которые не разграничена, и земельных участков, находящихся
в собственности муниципального образования «Город Волгодонск»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Ростовской области
от 11.07.2018 № 452 «О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Ростовской области» и Уставом муниципального образования «Город Волгодонск»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Волгодонска
от 07.12.2015 № 2528 «Об утверждении Положения об определении размера арендной платы, расчета, условий и сроков оплаты за использование земельных участков, государственная собственность на которые
не разграничена, и земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования «Город Волгодонск» следующие изменения:
1.1. В приложении № 1 пункт 8 дополнить подпунктом 8.3 следующего содержания:

«8.3. 0,6 процента в отношении земельного участка, на котором расположен не введенный в эксплуатацию многоквартирный дом,
для строительства которого привлечены денежные средства граждан, включенных в реестр пострадавших граждан (далее - проблемный объект), права на который переходят к инвестору для обеспечения завершения строительства проблемного объекта и ввода его в эксплуатацию в рамках реализации масштабного инвестиционного проекта в сфере жилищного строительства, предусмотренного подпунктом «б» пункта 1 части 7 статьи 4 Областного закона от 25.02.2015 № 312-ЗС «О критериях, которым должны соответствовать объекты социально-культурного и коммунально-бытового назначения, масштабные инвестиционные проекты, в целях предоставления земельных участков в аренду без проведения торгов», в соответствии со статьей 5.1 Областного закона от 30.07.2013 № 1145-ЗС «О мерах поддержки пострадавших участников долевого строительства в Ростовской области».»
1.2. В приложении № 2 в пункте 2.1 в графе «Ставка арендной платы, %» цифру «0,26» заменить цифрой «0,3».
1.3. В пункте 3.1.1 в графе «Ставка арендной платы, %» цифру «0,75» заменить цифрой «0,94».
1.4. В пункте 4.1 в графе «Ставка арендной платы, %» цифру «0,253» заменить цифрой «0,27».
1.5. Пункт 9.1.1 изложить в следующей редакции:
«9.1.1 Земельные участки фабрик, заводов, комбинатов, производственных объединений, концернов, типографий, баз и прочих предприятий материально-технического снабжения, сбыта и заготовок, других промышленных предприятий».

1.6. Пункт 9.1.2 изложить в следующей редакции:
«9.1.2 Земельные участки, предназначенные для размещения складов, предприятий продовольственного снабжения, сбыта и заготовок (плодоовощные базы)».
1.7. Пункт 9.5 изложить в следующей редакции:
«9.5 Земельные участки под производственные помещения, производственные базы и предприятия, используемые животноводческими потребительскими обществами».
2.  Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2019 года.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по экономике С.М. Макарова.
Глава Администрации
города Волгодонска

                                             В.П. Мельников
Проект постановления вносит

КУИ города Волгодонска